
 
 

UCHWAŁA NR IV/26/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Latowicz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2, ust. 2, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737), art. 52 ust. 1-4 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754), w związku 
z pkt 2 obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (z 2024 r. poz. 174) Rada 
Miejska w Latowiczu uchwala co następuje: 

§ 1. W przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 
Latowicz zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w zakresie realizacji programu wychowania 
przedszkolnego uwzględniającego podstawę programową w wymiarze 5 godzin dziennie, od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 7:30 do 12:30. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych w czasie przekraczającym wymiar zajęć o którym mowa w § 1 
określa się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, 
oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

2. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczenia ustalana jest na podstawie stawki godzinowej 
o której mowa w § 2 ust. 1 oraz faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu, oddziałach 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego. 

4. Opłatę, o której mowa w § 2 ust. 3 wnosi się do dnia 20 każdego miesiąca, po miesiącu w którym 
udzielane były świadczenia. 

§ 3. 1. Zwalnia się z opłaty przez rodziców (opiekunów prawnych) o której mowa § 2 ust. 1 w sytuacji gdy 
dziecko posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju 
uczęszczającego do przedszkola, oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej oraz w innej formie 
wychowania przedszkolnego. 

2. Umotywowany wniosek o zwolnienie z opłaty wraz z dokumentami potwierdzającymi okoliczności 
o których mowa w § 3 ust. 1 rodzice składają do dyrektora przedszkola, oddziału przedszkolnego przy szkole 
podstawowej oraz w innej formie wychowania przedszkolnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 sierpnia 2024 r.

Poz. 8139



3. Decyzje o zwolnieniu z opłaty, o którym mowa § 3 ust. 1 podejmuje dyrektor przedszkola, oddziału 
przedszkolnego przy szkole podstawowej lub innej formy wychowania przedszkolnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Latowicza. 

§ 5. Traci moc Uchwała Rady Gminy Latowicz Nr XXXII/238/2014 z dnia 29 sierpnia 2014 r. w sprawie 
określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz określenie warunków 
całkowitego zwolnienia z opłat w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez 
Gminę Latowicz, Uchwała Rady Gminy Latowicz Nr XIX/177/16 z dnia 30 stycznia 2016 r.w sprawie 
określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat oraz 
określenie warunków całkowitego zwolnienia z opłat w publicznym przedszkolui oddziałach przedszkolnych 
prowadzonych przez Gminę Latowicz, Uchwała nr XXXII/261/18 z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym 
przez Gminę Latowicz publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, Uchwała Rady Gminy nr IV/35/19 z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Latowicz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Wiesław Świątek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8139


	UCHWAŁA NR IV/26/2024 RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-08-23T11:50:28+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




